
ORDINANZA DEL SINDACO

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

N. 6

Reg. Gen. 10
del 12-03-2020

OGGETTO:INTEGRAZIONI ORDINANZA N. 9 DEL 10.3.2020 CONTENENTE
MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E GESTIONE
DELL'EMERGENZA DEL COVID - 19. INDIVIDUAZIONE DELLE ATTIVITA'
INDEFFERIBILI DA RENDERE IN PRESENZA.

Visto l’art.32 della legge 23/12/1978 n. 833, l’art.117 del D.lgs 31.03.1998 n. 112 e l’art.50  commi 5 e 6
del D.lgs n. 267/2000;
Vista l'ordinanza del Ministro della Salute del 21/02/2020;
Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6;
Vista la Direttiva n. 01/2020 del 25/02/2020, adottata dal ministro per la Funzione pubblica, 'indirizzata
alle pubbliche amministrazioni, ed, in particolare, il Paragrafo 8, rubricato "Ulteriori misure di
prevenzione e di informazione";
Visto il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, nella parte in cui vengono definiti i compiti e le
responsabilità del datore di lavoro;
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020;
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri.  dell’ 8 marzo 2020;
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri.  del 9  marzo 2020 il quale estende a tutto il
territorio nazionale le misure di cui all’art.1 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’ 8
marzo 2020;
Richiamate le ordinanze del presidente della Regione Sardegna n. 2 del 24.02.2020, la n. 3 del
27.02.2020, n. 4 del 08.03.2020 e la n. 5 del 09.03.2020
Considerato il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia;
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri.  Dell’ 11 marzo 2020 il quale dispone ulteriori
misure restrittivi ai fini di contenimento e  gestione dell’emergenza epidemiologica;

Ritenuto, NECESSARIO integrare quanto disposto con propria ordinanza n. 9 del 10.03.2020  ;

ORDINA
Art. 1

La sospensione dell’accesso al pubblico agli uffici comunali a partire dalla data odierna e fino al
03.04.2020 precisando che  gli utenti e tutti i cittadini  possono rivolgersi  agli  uffici
ESCLUSIVAMENTE  via telefono o via mail negli orari ;
dal Lunedì al Venerdì dalle ore 11:00 alle ore 13:00 e il martedì e il giovedì : dalle ore 16:00 alle ore
18:00.

Determinazione ORDINANZA DEL SINDACO n.10 del 12-03-2020 Comune di Decimoputzu



Per tutti coloro che  non possono trasmettere al protocollo gli atti via mail viene data la possibilità  di
inserire  gli stessi nella cassetta esposta all’esterno del portone di accesso, avendo cura di inserirli
all’interno di una busta formato lettera.

numeri e indirizzi:
Ufficio Sindaco: sindaco@comune.decimoputzu.ca.it , cell 3402579091
Ufficio:  Anagrafe/Stato civile
Mail: anagrafe@comune.decimoputzu.ca.it    telefono : 070/96329219 – 070/96329203
Ufficio Protocollo:
Mail: Mail pec:  protocollo.decimoputzu@legalmail.it,
 protocollo.decimoputzu@comune.decimoputzu.ca.it  telefono : 070/96329200
 Ufficio Polizia Locale:
Mail: polizia.locale@comune.decimoputzu.ca.it  telefono : 070/96329229 /96329230
Ufficio tecnico:
Mail : Giuseppe.arca@comune.decimoputzu.ca.it telefono : 070/96329217

Ufficio Ragioneria:
Mail: sandro.cao@comune.decimoputzu.ca.it     telefono : 070/96329216 - 96329204
Ufficio Servizi sociali:
Mail:     servizi.sociali@comune.decimoputzu.ca.it , servsocdecimoputzu@gmail.com
   telefono : 070/96329231 -070/96329232

Si assicura la presenza in ufficio negli orari al pubblico  per i contatti telefonici o via mail delle seguenti
attività indifferibili:

Servizi Demografici e Stato civile, Protocollo e Polizia Locale –: dal Lunedì al Venerdì dalle ore 11:00
alle ore 13:00 e il martedì e il giovedì : dalle ore 16:00 alle ore 18:00
 Servizi sociali  : dal Lunedì al Venerdì dalle ore 11:00 alle ore 13:00 e il martedì e il giovedì : dalle ore
15:00 alle ore 17:00

Avverso il presente provvedimento ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 0710811990, n° 241, può
essere proposto ricorso al T.A.R. con sede a Cagliari oppure, in alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

DEMANDA

alla Polizia Locale, alle Forze dell'Ordine il controllo sul rispetto della presente ordinanza.

La presente ordinanza dovrà essere notificata a:
- Polizia Municipale, SEDE;
- Carabinieri (Comando Stazione Decimomannu ), Via Eleonora D’Arborea  n. 49, Decimomannu,
Mail: tca25200@pec.carabinieri.it;

Prefettura, Ufficio territoriale del Governo, Piazza Palazzo n. 1, Cagliari,
Mail: gabinetto.prefca@pec.interno.it

- A.S.S.L. Cagliari, Servizio Igiene e Sanità pubblica, Via Sonnino fronte Comune

PEC:  igienesanitapubblica.sud@pec.atssardegna.it

Determinazione ORDINANZA DEL SINDACO n.10 del 12-03-2020 Comune di Decimoputzu

mailto:sindaco@comune.decimoputzu.ca.it
mailto:anagrafe@comune.decimoputzu.ca.it
mailto:protocollo.decimoputzu@legalmail.it
mailto:protocollo.decimoputzu@comune.decimoputzu.ca.it
mailto:polizia.locale@comune.decimoputzu.ca.it
mailto:Giuseppe.arca@comune.decimoputzu.ca.it
mailto:sandro.cao@comune.decimoputzu.ca.it
mailto:servizi.sociali@comune.decimoputzu.ca.it
mailto:servizi.sociali@comune.decimoputzu.ca.it
mailto:servsocdecimoputzu@gmail.com
mailto:tca25200@pec.carabinieri.it
mailto:gabinetto.prefca@pec.interno.it
mailto:igienesanitapubblica.sud@pec.atssardegna.it


ll presente provvedimento sarà affisso all'Albo Pretorio del Comune di Decimoputzu e ne sarà data
pubblicità attraverso il sito internet del Comune www.comune.decimoputzu.ca.it

Il Responsabile del procedimento Il Sindaco

Salis Anna  SCANO ALESSANDRO

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che il presente atto, in data odierna, è stata pubblicato nel sito informatico del Comune, all’indirizzo
http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18
giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Decimoputzu Lì,
Il Messo comunale
 Collu Tiziano

Determinazione ORDINANZA DEL SINDACO n.10 del 12-03-2020 Comune di Decimoputzu


